
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 839

Data 25/05/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CARBINI S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DEL COMBINATO DISPOSTO DEGLI ARTT. 54 E ALL’ART. 63, COMMA 2,
LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N° 50/2016, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE
DI CONSUMO DEDICATO AL VENTILATORE POLMONARE “HAMILTON G5” PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E DEL
DOLORE DEL P.O. DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CARBINI S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL
COMBINATO DISPOSTO DEGLI ARTT. 54 E ALL’ART. 63, COMMA 2, LETTERA B),
PUNTO 2) DEL D.LGS. N° 50/2016, DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI
CONSUMO DEDICATO AL VENTILATORE POLMONARE “HAMILTON G5” PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E DEL
DOLORE DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che, con deliberazione n. 1419 del 10/11/2020, è stato approvato il regolamento
aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del
D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 in data 13/02/2023, il Direttore della U.O.C. di Anestesia, Rianimazione, Terapia Intensiva e del

Dolore del P.O. di Pescara, Dr.ssa Rosamaria Zocaro, ha redatto, e trasmesso presso l’apposita
Commissione di valutazione, una richiesta di approvvigionamento per la fornitura di materiale
di consumo dedicato al ventilatore polmonare “Hamilton G5” di proprietà di codesta Azienda;

 tali materiali sono dedicati ed insostituibili, onde ricorre l’ipotesi del “vincolo tecnico” di cui
all’art. 63 comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. (“…Nel caso di appalti
pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa pubblicazione può
essere utilizzata: ... b) quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente
da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: … …2) la concorrenza è
assente per motivi tecnici…”);

CONSIDERATO che:
 in data 29/03/2023, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri dalla “Commissione

Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si esprime con parere favorevole
all’acquisto;

 in data 21/04/2023, il verbale della suddetta Commissione d’infungibilità è stato trasmesso
presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di procedere con i
successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it, sezione
Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 23 del
02/05/2023, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando non è pervenuta nessuna candidatura da
parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a quelle
descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato bando
esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture

sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni economiche e

contrattuali stabilite.

http://www.asl.pe.it


PRESO ATTO che la ditta Carbini S.r.l.:
 è il distributore esclusivo dei dispositivi di che trattasi per le regioni Marche, Abruzzo e

Molise;
 ha presentato l’offerta economica prot. VEOF23-23010233 del 11/05/2023, allegata al

presente atto;
 ha dichiarato che l’offerta presentata è allineata alle attuali condizioni economiche di mercato

del S.S.N.;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad € 27.940,00 oltre
iva (22%) e una durata pari a 24 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla società Carbini S.r.l., ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 54 e all'art. 63,
comma 2), lettera b), punto 2, del D.lgs. 50/2016, la fornitura, in somministrazione, del
materiale di consumo dedicato al ventilatore polmonare “Hamilton G5” mediante la
sottoscrizione di un accordo quadro per un valore complessivo di € 27.940,00 oltre iva
(22%) per la durata di 24 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente procedura
il Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Vilma Rosa;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio online sul sito, www.asl.pe.it, ai sensi e
per gli effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it
























   
                                

P. IVA / VAT IT02397660420 – C.F. e N. Iscr. Reg. Imprese di Ancona 02397660420 – R.E.A. di Ancona N. 184310 – Cap. Soc. € 50.000,00 i.v. 
 

Carbini srl 
 

Via Saragat 32 
60036 Montecarotto (AN) Italy 
 
Tel. +39.0731.899.099 
Fax +39.0731.889.770 
 
info@carbini.net 
www.carbini.net 
 

 

 

 
Spett.le 
Azienda Sanitaria Locane di Pescara  
Via Renato Paolini 47 
65124 Pescara PE 
Alla C.A. del Responsabile del procedimento 

 
 

Montecarotto (AN), 11/05/2023 
  

Oggetto: Rif. Prot.0038128/23/ABS del 04/05/2023 
 
Prot. Off. VEOF23-23010233 

 
Con riferimento al contratto in oggetto, Vi inviamo qui di seguito la nostra migliore offerta per il seguente 
materiale: 
 

Codice Descrizione UM Qt Prezzo 
unitario 

scontato a 
Voi riservato 

Importo Totale 
Confezione 

 

Materiale per Ventilatore HAMILTON 

HM281637 
CND: Z1203010585 
RDM: 2205217/R 

Sensore di flusso, 188 cm, Adt., Pdt., 
monouso 

PZ 10 € 53,00 
/cad. 

€ 530,00 
/Tot. 

HM260184 
CND: R020102                                                                                        
RDM: 1350618/R 

  Circuito paziente coassiale con linea 
espiratoria estendibile e con sensore di 
flusso e valvola espiratoria, 180 cm, Adt., 
Pdt., monouso, per HAMILTON-S1/G5 

PZ 20 € 101,00 
/cad. 

€ 2.020,00 
/Tot. 

HM151972 
CND: Assemblato                                                                                        
RDM: 114327/R 

Assieme valvola espiratoria, riutilizzabile, per 
HAMILTON-S1/G5 

PZ 1 € 290,00 
/cad. 

€ 290,00 
/Tot. 

HM151233 
CND: Z1203019085                                                                                       
RDM: 1288569/R 

Membrana valvola espiratoria, riutilizzabile, 
per HAMILTON-S1/G5 

PZ 5 € 62,00 
/cad. 

€ 310,00 
/Tot. 

HM281719 
CND:Z1203019085                                                                                       
RDM: 1288569/R 

Cuvetta CO2  mainstream, Adt., Pdt., 
monouso 

PZ 10 € 47,00 
/cad. 

€ 470,00 
/Tot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
                                

P. IVA / VAT IT02397660420 – C.F. e N. Iscr. Reg. Imprese di Ancona 02397660420 – R.E.A. di Ancona N. 184310 – Cap. Soc. € 50.000,00 i.v. 
 

Carbini srl 
 

Via Saragat 32 
60036 Montecarotto (AN) Italy 
 
Tel. +39.0731.899.099 
Fax +39.0731.889.770 
 
info@carbini.net 
www.carbini.net 
 

 

 

 

 

Condizioni generali di vendita         
Quotazioni: riservate         
Garanzia: n.a.         
Validità dell'offerta: 31/12/2023 salvo variazioni         
Prodotti: conformi alla normativa 93/42 CEE         
IVA: 22% a Vs. carico, esclusa dai prezzi sopra indicati         
Consegna: Entro 10gg salvo il venduto         
Trasporto: franco destino         
Imballo: incluso         
Pagamento: Come da normative di legge         
Nodo di Smistamento (NSO) NSO:commerciale@pec.carbini.net     

 

Restando a Vostra completa disposizione per qualsiasi informazione in merito, cogliamo l’occasione per porgerVi i nostri 

più cordiali saluti. 

                 Carbini srl 

                  L’Amministratore Delegato 
                          Roberto Carbini 

 

 
CARBINI ROBERTO

2023.05.12 00:23:47

CN=CARBINI ROBERTO
C=IT
2.5.4.4=CARBINI
2.5.4.5=TINIT-CRBRRT64R31A271E

RSA/2048 bits



 

 

 

Assago (Mi), 27 ottobre 2022 

 

 

 

 

A CHI DI COMPETENZA 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESCLUSIVA TERRITORIALE 
 

 

Il sottoscritto Giusto Bonandrini, nato a Dovera (CR) il 7.10.1955 e residente a Lodi (LO) 

(Cap 26900) in Corso Roma n. 124, Codice Fiscale BNNGST55R07D358R, in qualità di 

Amministratore Delegato / Presidente CdA nonché Legale Rappresentante della società 

"Burke & Burke S.p.A." avente sede legale ad Assago (Mi), Via A. Einstein n. 32, 

d i c h i a r a  

che la ditta Carbini S.r.l. con sede legale in Via Saragat 32 - 60036 Montecarotto (AN), 

PIVA 02397660420, a tutt’oggi collabora con la scrivente BURKE & BURKE S.p.A. in qualità di 

Agente esclusivo per le regioni Marche, Abruzzo e Molise presso tutte le Aziende 

Ospedaliere, le A.U.S.L., gli Istituti Universitari, gli Istituti Clinici, le Case di Cura, i Laboratori, 

le Cliniche private, per i seguenti prodotti: 

 

 SLE Ltd., UK: VENTILATORI POLMONARI NEO/PED DA REPARTO E DA 

TRASPORTO 

 

 Aerogen  Inc., Irlanda: NEBULIZZATORI PORTATILI 

 

 ASTEK Medical Ltd.: LAMPADE PER FOTOTERAPIA NEONATALE 

 

 ATOM Medical Inc., Giappone: INCUBATRICI NEONATALI DA REPARTO E DA 

TRASPORTO, ISOLE NEONATALI, RESPIRATORI PNEUMATICI NEONATALI, 

LAMPADE PER FOTOTERAPIA, RISCALDATORI RADIANTI NEONATALI 

 

 Bio-Med Devices, Inc., USA: VENTILATORI POLMONARI NEONATALI/PED DA 

TRASPORTO, BLENDERS/MISCELATORI ARIA/O2 

 

 Guangdong Biolight Meditech Co.Ltd.: MONITORS 

MULTIPARAMETRICI/CENTRALI DI MONITORAGGIO ADU/PED/NEO, 

PULSOSSIMETRI PALMARI PORTATILI 

 

 HAMILTON MEDICAL AG, CH: VENTILATORI POLMONARI ADU/PED/NEO 

REPARTI VARI E DA TRASPORTO PER RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA, MRI 

 

 



 

 

 

 Heinen + Lowenstein, GmbH, Germania: WORKSTATION PER ANESTESIA 

 

 Maxtec Inc., USA: ANALIZZATORI DI O2 PORTATILI, BLENDERS/MISCELATORI 

ARIA/O2 

 

 Mercury Medical, USA: KIT CIRCUITI PAZIENTE PER RIANIMAZIONE NEONATALE 

 

 Nonin Medical Inc., USA: SISTEMI DI MONITORAGGIO NON INVASIVO 

DELL’OSSIMETRIA REGIONALE, PULSOSSIMETRI A FIBRE OTTICHE PER MRI 

 

 Novalung GmbH, Germania: SISTEMI PER SUPPORTO POLMONARE 

EXTRACORPOREO 

 

 SenTec AG, CH: MONITORS TRANSCUTANEI PER PtcCO2 e PO2 e SpO2 

 

 TEC COM GmbH., Germania: SISTEMI PER IL RAFFREDDAMENTO CORPOREO 

NEONATALE TOTAL BODY 

 

 Vapotherm Inc., USA: SISTEMI PER TARAPIA AD ALTI FLUSSI HFT 

 

 RMS Medical Tech Co. Ltd, Sistemi per ossigenoterapia ad alti flussi con 

sistema di condizionamento dei gas respiratori 

 

 Ontecklong, Ltd., mascherine per fototerapia 

 

 
che la ditta Carbini S.r.l., in qualità di agente, è autorizzato a promuovere e vendere i beni 

distribuiti su tutto il territorio nazionale dalla scrivente BURKE & BURKE S.p.A.; 

 

che la suddetta autorizzazione sarà valida ed efficace sino a che la ditta Carbini S.r.l. sarà 

agente di zona per la scrivente BURKE & BURKE S.p.A. e/o sino ad eventuale revoca, che 

sarà nostra cura comunicarVi. 

 

In fede. 

 

 

BURKE & BURKE S.p.A. 

Giusto Bonandrini 

Amministratore Delegato 

 

 



P. IVA / VAT IT02397660420 – C.F. e N. Iscr. Reg. Imprese di Ancona 02397660420 – R.E.A. di Ancona N. 184310 – Cap. Soc. € 50.000,00 i.v. 

Carbini srl 
Via Saragat 32 
60036 Montecarotto (AN) Italy 

Tel. +39.0731.899.099 
Fax +39.0731.889.770 

info@carbini.net 
www.carbini.net 

DICHIARAZIONE DI CONGRUITA’ 
 ( Ai sensi dell’art. 46 , 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445) 

Il sottoscritto ROBERTO CARBINI nato ad ANCONA il 31.10.1964 residente in MONTECAROTTO (AN) Via San Tommaso n. 10 in qualità di 

Legale rappresentante della Ditta concorrente CARBINI SRL con sede legale in MONTECAROTTO (AN), Via G. Saragat n.32, Codice Fiscale 

02397660420, P.IVA 02397660420, (telefono 0731 899099) Pec: carbinisrl@pec.carbini.net e-mail di contatto info@carbini.net . 

Ai sensi dell’art. 46 e 47 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste 

di cui all’art.76 del D.P.R. 445/2000 in caso di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi e/o uso degli stessi, 

D I C H I A R A , 

ai fini della partecipazione alla procedura Prot. 0038128_23_ABS del 04.05.23, sotto la propria responsabilità, che: 

• l’offerta presentata è allineata alle attuali condizioni economiche di mercato del S.S.N.;

Montecarotto, 11/05/2023 

Carbini srl 
      Roberto Carbini il legale rappresentante 
        (documento firmato digitalmente) 

CARBINI ROBERTO
2023.05.11 23:52:49

CN=CARBINI ROBERTO
C=IT
2.5.4.4=CARBINI
2.5.4.5=TINIT-CRBRRT64R31A271E

RSA/2048 bits

mailto:info@carbini.net


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010301 0701010326 0701010331

Anno 2023-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 839 del 25/05/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA CARBINI S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL COMBINATO DISPOSTO
DEGLI ARTT. 54 E ALL’ART. 63, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N° 50/2016, DELLA
FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL VENTILATORE POLMONARE “HAMILTON
G5” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E DEL
DOLORE DEL P.O. DI PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 26/5/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


